
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 
 

Nº 218 – DOE – 17/11/21 – seção 1 – p.49 
 
 

GRUPO DE VIGILÂNCIA I A VI - CAPITAL 
 

Portaria GVS – Capital – 1, de 16/11/2021 
 
O Diretor Técnico do Grupo de Vigilância Sanitária 1 – Capital do Centro de Vigilância Sanitária, da Coordenadoria 
de Controle de Doenças, de acordo com o Decreto - 51.307 de 27-11-2006, e nos termos da Resolução SS - 297 
de 01-09-1995, publicada em 02-09-1995 da Portaria CVS – 06 de 01-11-2006, publicada em 02-11-2006 e com 
fundamento nos artigos 92 a 96 e seus parágrafos, da Lei Estadual - 10.083/98, de 23-09-1998, Considerando que 
nenhuma autoridade sanitária poderá exercer as atribuições do cargo sem exibir Credencial de Identificação ou a 
cópia da Portaria que o designou, juntamente com documento de identificação com foto resolve: 
 
Artigo 1° - Constituir a equipe de Vigilância Sanitária, do Grupo de Vigilância Sanitária 1 - Capital, composta pelos 
seguintes integrantes: 
01. Adolfo dos Santos - RG. 10.131.834-0 – Cirurgião Dentista. 
02. Adriana Fátima Biscegli - RG. 16.549.252 – Agente Técnico de Assistência à Saúde 
03. Ana Paula Fernandes Delia - RG 12.239.833-6 – Cirurgião Dentista 
04. Ana Paula Risério de Oliveira RG. 20.107.422-9 – Cirurgião Dentista 
05. Anna Cláudia Fernandes Del Nero - RG.11.812.902-8 - Assessor Técnico de Planejamento à Saúde I 
06. Antoliano Belo Ferreira - RG. 12.634.384 -6 – Médico. 
07. Antonia da Luz Oliveira - RG. 35.842.739-3 - Enfermeiro. 
08. Camille Pâmela Benatti - RG 10.787.509-71 - Enfermeiro 
09. Carla de F. G. Machado - RG. 25892.070-1 – Agente Técnico de Assistência à Saude - 
10. Celina Yukie Tamaoki - RG.8.377.320 – Agente Técnico de Assistência à Saúde 
11. Chern Horng Jyh - RG. 8.934.167 - Cirurgião Dentista 
12. Ciro Alves da Rocha - RG. 6.033.111 – Agente Técnico de Saúde 
13. Conceição Aparecida Marques Bottiglieri - RG.9.837.384-5 – Engenheiro VI 
14. Elaine Aparecida Ambrósio Claro - RG. 9.567.504-8 – Agente Técnico de Assistência a Saúde 
15. Geralda Luciene Costa da Silva - RG. 13.168.674-4 - Agente Técnico de Assistência a Saúde 
16. Ilana Veiser Judkiewicz – RG 19.405.488 – Cirurgião Dentista 
17. Jussinalva Silva Aguiar - RG. 12.462.828 - X – Médico 
18. Leina Kimie Uchida Murata – RG 12.311.466 – Agente de Saneamento 
19. Leny Sumile Yvamoto - RG. 6.895.796 – Cirurgião Dentista 
20. Lucila Ângela Sanches Bonadio de Faria - RG. 4.438.156-6– Arquiteta VI 
21. Luiz Edson Maciel - RG. 6.789.907 – Médico 
22. Luzia Maria Belo - RG. 12.538.296-0 – Educador de Saúde Publica I 
23. Marcos Roberto Sandoval - RG. 18.236.751 - Enfermeiro 
24. Maria Bernadete de S. Costa - RG. 5.010.309 - X – Agente Técnico de Assistência à Saúde 
25. Maria José Hernandes Castro - RG. 7.908.475 – Agente Técnico de Assistência a Saude 
26. Maria Nazareth Serafim - RG. 9.109.101-9 – Agente Técnico de Assistência à Saúde 
27. Mary Rose L. Moreira - RG. 4.207.624-9 - Agente Técnico de Assistência à Saúde 
28. Miguel D’ Aguani Junior – RG 15.585.799 - Médico 
29. Neide Aparecida dos Reis Leano – RG 15.965.741 - Enfermeiro. 
30. Neusa Haruko Tosawa - RG. 3.990.492 -1 – Agente Técnico de Assistência à Saúde 
31. Pedro Luiz Villas Boas - RG. 4.442.814- 5 – Médico 
32. Rita de Cássia Floreano Centenaro – RG 16.872.443 - Cirurgião Dentista 
33. Rosana Camilo - RG. 14.455.509-8 - Cirurgião Dentista  
34. Rosana de Fátima Lopes Malícia - RG. 6.560.287 – Cirurgião Dentista 
35. Sandra Puzzuoli - RG. 13.999.660 - Cirurgião Dentista  
36. Silvana Elisa Ferlin - RG. 9.440.076 -3 – Assessor Técnico de Planejamento de Saúde II 
37. Vera Lúcia Vokurka Mayrink - RG. 9.820.282-0 – Cirurgião Dentista 
38. Waldir Sbarufati - RG. 6.286.509-2 - Médico 
39. Zélia Silva Moreira - RG. 20.406.962-9 – Cirurgião Dentista 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando demais disposições em contrário; 
em especial, a Portaria GVS I –I a VI. (D.O.E. de 04/02/2021). 


